10

Протокол
заседания редакционной коллегии бюллетеня «Информационный вестник Совета сельского поселения «Корткерос» и администрации сельского поселения «Корткерос»
№ 1 от 10 февраля 2025 года
(Республика Коми, Корткеросский район, с.Корткерос)

Присутствуют: Можайская С.Ю., Галина О.В., Величко Н.В.

Повестка дня:

1. Утверждение выпуска информационного бюллетеня № 1
Слушали:

Галину О.В.,  ответственного секретаря редакционной коллегии.

В сигнальный выпуск бюллетеня № 1 вошла информация для населения за январь 2025 года.

Число страниц: 10
Решили:
Утвердить сигнальный выпуск бюллетеня № 1.

Принято единогласно.

Ответственный секретарь                                                      О.В. Галина
ИНФОРМАЦИОННЫЙ

ВЕСТНИК

Совета сельского поселения «Корткерос»
и администрации сельского поселения «Корткерос»

№ 1
 январь 2025 года
Содержание

Раздел первый:
Постановления администрации сельского поселения «Корткерос»

	№

п/п
	Наименование
	Стр.

	1
	2
	3

	1.
	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Корткерос» от 21 сентября 2017 года  № 141 «О создании и порядке организации общественной комиссии»
	5

	2.
	Об утверждении состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения «Корткерос» и урегулированию конфликта интересов

	5-6

Содержание

Раздел второй
Иные сообщения и материалы

	№

п/п
	Наименование
	Стр.

	1
	2
	3

	1.
	Информация для населения что 17 января 2025 года в 16 час. 00 мин. в администрации сельского поселения «Корткерос» состоится ПРЕДВАРИТЕЛЬНОЕ собрание граждан по обсуждению социально значимых народных проектов, планируемых к реализации в 2026 году.
	7

	2.
	фото материал
	8

	3.
	Информация для населения что 04 февраля 2025 года в 17 часов 30 минут в к/т «Союз» с.Корткерос состоится собрание граждан по обсуждению социально значимых народных проектов, планируемых к реализации в 2026 году.
	8-9

	4.
	Информация о собрании по выбору проектов «Народный бюджет» в сельском поселении «Корткерос»
	10

Раздел первый

Постановления администрации

сельского поселения «Корткерос»
Постановление от 09 января 2025 года № 7

О внесении изменений в постановление администрации
 сельского поселения «Корткерос» от 21 сентября 2017 года  № 141
 «О создании и порядке организации общественной комиссии»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования сельского поселения «Корткерос», в соответствии с Постановлением Правительства Республики Коми от 31.08.2017 года № 462 «О Государственной программе Республики Коми «Современная городская среда на территории Республики Коми»,  в связи с кадровыми изменениями, администрация сельского поселения «Корткерос» постановляет:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения «Корткерос» от 21 сентября 2017 года № 141 «О создании и порядке организации общественной комиссии» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. в п.1 постановления, в Порядке организации деятельности общественной комиссии, утвержденном постановлением (приложение 2) слова «на 2018 – 2022 годы» заменить словами «на 2018 – 2027 годы»,

1.2. приложение 1 к постановлению администрации сельского поселения «Корткерос» от 21 сентября 2017 года № 141 «О создании и порядке организации общественной комиссии» изложить согласно приложению к настоящему постановлению.

1.3. Считать утратившим силу постановление администрации сельского поселения «Корткерос» от 18 августа 2022 года № 64 «О внесении изменения в постановление администрации сельского поселения «Корткерос» от 21 сентября 2017 года № 141 «О создании и порядке организации общественной комиссии»».

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации сельского поселения «Корткерос».

Руководитель администрации                                                                     А.В. Разманов
Постановление от 09 января 2025 года № 8

Об утверждении состава комиссии

 по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения «Корткерос»

и урегулированию конфликта интересов

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Республики Коми от 29 сентября 2008 года № 82-РЗ «О противодействии коррупции в Республике Коми», кадровыми изменениями, администрация сельского поселения «Корткерос» постановляет:

1.  Утвердить состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации  сельского поселения «Корткерос» и урегулированию конфликта интересов согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановление администрации сельского поселения «Корткерос»:

от 25 июля 2022 года № 50 «Об утверждении состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения «Корткерос» и урегулированию конфликта интересов».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Руководитель администрации                                                              А.В. Разманов
Раздел второй

Иные сообщения и материалы

ВНИМАНИЮ  ЖИТЕЛЕЙ  с.КОРТКЕРОС!
[image: image1.jpg]HAPOHbIMBIOA)KET

Администрация сельского поселения «Корткерос» предлагает жителям с.Корткерос принять участие в реализации проектов «Народный бюджет» на территории с.Корткерос на 2026 год.

Самым важным условием реализации проекта «Народный бюджет» является непосредственное участие населения в определении приоритетности объектов, которые предлагаются к реализации. Свое волеизъявление может выразить каждый житель с.Корткерос.

17 января 2025 года в 16 час. 00 мин. в администрации сельского поселения «Корткерос» состоится ПРЕДВАРИТЕЛЬНОЕ собрание граждан по обсуждению социально значимых народных проектов, планируемых к реализации в 2026 году.

Администрация на основании предложений жителей села выносит на обсуждение следующие приоритетные проекты:

1. Обустройство ул. Черемуховая в с.Корткерос.

2. Обустройство ул.Березовая в с.Корткерос.

Предлагаем принять активное участие в обсуждении предлагаемых проектов Народного бюджета.

 Также у Вас есть возможность предложить свои инициативы.

Ждем от жителей с.Корткерос с 15 января 2025 года по 03 февраля 2025 года конкретных предложений по благоустройству той или иной территории. Все предложения будут рассмотрены.

Обращаться в администрацию  можно в письменном виде,

 по телефонам:

99902 (Руководитель администрации),

 92230 (заместитель руководителя),

 92821(специалисты администрации)

Свои предложения также можно направлять на сайт администрации сельского поселения «Корткерос»: http:корткероскоми.рф, по эл.почте: а92230@mail.ru и группу Корткерос/Коми- В Контакте.

[image: image2.jpg]

ВНИМАНИЮ  ЖИТЕЛЕЙ  с.КОРТКЕРОС!

Администрация сельского поселения «Корткерос» предлагает жителям с.Корткерос принять участие в реализации проекта «Народный бюджет» на территории с.Корткерос.

Самым важным условием реализации проекта «Народный бюджет» является непосредственное участие населения в определении приоритетности объектов, которые предлагаются к реализации. Свое волеизъявление может выразить каждый житель с.Корткерос.

04 февраля 2025 года в 17 часов 30 минут в к/т «Союз» с.Корткерос состоится собрание граждан по обсуждению социально значимых народных проектов, планируемых к реализации в 2026 году.

Администрация предлагает к обсуждению следующие приоритетные проекты:

1. Обустройство ул. Черемуховая в с.Корткерос.

2. Обустройство ул.Березовая в с.Корткерос.

3. Обустройство детской площадки по ул.Совхозная, 18 с.Корткерос «Берёзка».

4.  Оборудование контейнерных площадок.

5. Проведение Межрегионального фестиваля кузнечного мастерства «КöртАйка».

6. Обустройство мест массового отдыха граждан вблизи водных объектов в м.ДРСУ.

Также у Вас есть возможность предложить свои инициативы.

Ждем от жителей с.Корткерос конкретных предложений по благоустройству той или иной территории. Все предложения будут рассмотрены.

 Обращаться в администрацию  можно устно или в письменном виде.

Предложения также можно направлять на сайт администрации сельского поселения «Корткерос»: http:корткероскоми.рф, по эл.почте: а92230@mail.ru и группу Корткерос/Коми- В Контакте.

На собрании будет заслушан отчет руководителя администрации сельского поселения «Корткерос» А.В. Разманова о проделанной работе за 2024 год.

[image: image3.jpg]OO IBO GBI IADBLIE IK K AL HEK XK B HEK HEX KA

I

Информация о собрании по выбору проектов «Народный бюджет» в сельском поселении «Корткерос»

04 февраля 2025 года в здании МБУ «Центр культуры и досуга» по адресу: с.Корткерос, ул.Набережная, д.2 состоялось собрание по выбору народных проектов, планируемых к реализации на территории сельского поселения «Корткерос» в 2026 году, в рамках пилотного проекта «Бюджет и Мы».

На собрании присутствовали жители с.Корткерос, представители администрации муниципального района «Корткеросский», депутаты Совета муниципального района «Корткеросский», Глава сельского поселения «Корткерос», работники администрации сельского поселения «Корткерос». Всего присутствовало 36 человек.

На собрании также был заслушан отчет руководителя администрации сельского поселения «Корткерос» Разманова Андрея Викторовича о проделанной работе администрации за 2024 год и показана презентация.

Перечень проектов, одобренных на собрании

1. Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения  «ул. Черемуховая в с.Корткерос».

2. Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения «ул.Березовая в с.Корткерос».

3. Проведение IX Межрегионального фестиваля кузнечного мастерства «КöртАйка».

В целях реализации одобренных проектов на собрании избраны 2 инициативные группы и представитель от сельского поселения «Корткерос» для участия в бюджетной комиссии администрации муниципального района «Корткеросский».

На собрании также был определен размер финансового вклада граждан в реализацию проектов в размере от 100 руб. с человека и финансовый вклад юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в размере от 1000 руб.

[image: image4.png]